[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2023 г.                                                      №45
О внесении изменений в решение Думы

Тулунского муниципального района

от 23.12.2022 № 385 «Об утверждении
Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Тулунского
муниципального района на 2023-2025 годы»
В соответствии со статьей 51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень муниципального имущества Тулунского муниципального района, планируемого к приватизации в 2023-2025 годах Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 23.12.2022 № 385 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. в разделе «Недвижимое имущество» по сроке 1:
- в графе «Местоположение имущества» перед словами "Иркутская область" дополнить словами "Российская Федерация, ".
- в графе «Основная характеристика» слова «Протяжённость 3338 м.» заменить на слова «Протяжённость 2649 м.»;

- в графе «Прогноз объемов поступлений руб. в 2023-2025 годах (руб.)» слова «150 478,00 (сто пятьдесят тысяч четыреста семьдесят восемь)» заменить на слова «107 097,00 (Сто семь тысяч девяносто семь)»;
1.2. дополнить раздел «Недвижимое имущество» строкой 3 следующего содержания:

	3
	Нежилое здание, кадастровый номер 38:30:011901:1638 с земельным участком с кадастровым номером 38:30:011901:11525
	Российская Федерация, Иркутская область, г. Тулун, ул. Чкалова, д.35 «А»

	Площадь 1138,6 кв.м
	2024-2025
	Продажа на аукционе
	6 525 200,00
(Шесть миллионов пятьсот двадцать пять тысяч двести)
	-

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Тулунского муниципального района
                  М. С. Шавель
ВрИО мэра Тулунского

муниципального района

                   А.В. Вознюк
3